

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 1/14

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higiene, Limpeza, Copa, Didáticos e Artesanato destinados a suprir as necessidades dos programas do Social como: Secretaria, SCFV, Acolhimento, CRAS, CREAS, Idosos e Pão da Vida e Material Escolar para as Escolas e Creches pertencentes a Secretaria da Educação.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 30 de Março de 2016, às 10:11 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE XANXERE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 050/2016, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 48/2016, Licitação nº 18/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Dando início a sessão, o Pregoeiro recebeu os envelopes de proposta e documentação de habilitação (envelopes 01 e 02). Protocolaram envelopes os proponentes: LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME (1589), MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (2499), DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME (4629), JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA (5295), CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP (5691), MARCELO CANELLO - ME (6158), MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME (7213), TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME (7674), AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (8226), TECIMAI COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME (10215), PÃO D'ORA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (10878), SCS COMERCIO LTDA (11122), ROBERTO MISTURA ME (92096), NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (92412), BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME (93112). Na análise dos documentos de credenciamento nada de irregular foi constatado. O Pregoeiro então solicitou a todos os presentes que verificassem a inviolabilidade dos envelopes de proposta e documentação e rubricassem os mesmos. Depois de esclarecido as formas de procedimento do Pregão Presencial, os representantes declaram que cumprem com os requisitos de habilitação e o Pregoeiro determina a abertura dos envelopes contendo as propostas financeiras das empresas. Foi verificada a conformidade das mesmas com as exigências do Edital, constatando que as propostas apresentadas pelos proponentes atendera aos requisitos do Edital e que os preços ofertados estão de acordo com o preço máximo previsto no Edital supra citado, declarou-se aberta a sessão para proceder os lances verbais, de acordo com Histórico do Pregão anexo a presente ata.

LOTE: 1

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	BEBIDA LÁCTEA, INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, SORO DE LEITE E OU SORO DE LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR, POLPA DE FRUTA (Açúcar, polpa de morango; corante: carmim de cochinhilha, aroma idêntico ao natural, estabilizantes, pectina e amido modificado, acidulante: ácido cítrico, conservador: sorbato de potássio) AMIDO MODIFICADO E FERMENTO LÁCTEO, PACOTE DE 900ML.	PCT	2.000,00	sta cat	0,0000	2,74	5.480,00
2	LEITE IN NATURA TIPO C, EMBAL. DE 01 LITRO	L	5.000,00	sta cat	0,0000	1,99	9.950,00
Total do Participante ----->							15.430,00

LOTE: 2

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	COSTELINHA SUÍNA, INSPECIONADA, RESFRIADA, SEM PELE, SEM CAPA DE GORDURA, CORTADAS EM PEDAÇOS PEQUENOS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG	KG	450,00	ALEMAO	0,0000	13,09	5.890,50
4	CARNE BOVINA DESOSSADA E PRÉ CORTADA, RESFRIADA, TIPO PALETA E FILÉ AGULHA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTE DE 01 KG.	KG	280,00	ALEMAO	0,0000	15,97	4.471,60
5	CARNE BOVINA MOÍDA, RESFRIADA, SEM GORDURA E SEM MÚSCULO, DEVIDAMENTE EMBALADA EM PACOTES DE 1 KG.	KG	1.000,00	ALEMAO	0,0000	14,48	14.480,00
6	CARNE BOVINA TIPO PALETA DIANTEIRA COM OSSO, RESFRIADA	KG	150,00	ALEMAO	0,0000	14,58	2.187,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 2/14

LOTE: 2

Participante: 5691 - CASA DE CARNES ALEMÃO LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	SALSICHA HOT-DOG RESFRIADA E ELABORADA A PARTIR DE CARNES SUINAS E BOVINAS.	KG	280,00	CANÇÃO	0,0000	6,49	1.817,20
8	CARNE BOVINA TIPO COSTELA EM PEÇA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO, CONGELADA E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA; LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS; EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATOXICO.	KG	250,00	ALEMAO	0,0000	15,97	3.992,50
9	COXA E SOBRE-COXA DE FRANGO RESFRIADA DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM TRASPARENTE	KG	900,00	VALESUL	0,0000	6,59	5.931,00
10	PEITO DE FRANGO DESOSSADO E SEM PELE ACONDICIONADA EM PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1 KG.	KG	300,00	VALESUL	0,0000	12,39	3.717,00
11	APRESUNTADO FATIADO, DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM DE 500 G.	KG	500,00	FRIMESA	0,0000	16,88	8.440,00
12	QUEIJO MESSARELA, EMBALAGEM DE 500GR (FATIADO)	KG	600,00	NOSTRO	0,0000	18,88	11.328,00
13	FÍGADO BOVINO COM COLORAÇÃO E ODOR ESPECÍFICOS.	KG	100,00	ALEMAO	0,0000	8,39	839,00

Total do Participante -----> 63.093,80

LOTE: 3

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	MAÇÃ NACIONAL, FUJI, NÃO DANIFICADAS, FRESCAS, BOA QUALIDADE	KG	850,00	REAL	0,0000	6,28	5.338,00
15	MAMÃO COMUM FRESCO, SEMI MADURO C/ PESO MIN.1 KG	KG	550,00	REAL	0,0000	4,08	2.244,00
16	ALHO DE BOA QUALIDADE, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO RESISTENTE	KG	30,00	REAL	0,0000	25,90	777,00
17	BATATA INGLESA, LAVADA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE	KG	600,00	REAL	0,0000	3,92	2.352,00
18	BETERRABA S/FOLHAS,S/RACHADURA,S/EMISSÃO DE BROTO	KG	200,00	REAL	0,0000	3,67	734,00
19	TOMATE, SEMI MADURO NÃO DANIFICADO, 1ª QUALIDADE	KG	1.000,00	REAL	0,0000	5,57	5.570,00
20	CEBOLA CABEÇA, SAFRA NOVA, NÃO MURCHA, SEM EMISSÃO DE BROTO, 1ª QUALIDADE	KG	500,00	REAL	0,0000	4,53	2.265,00
21	ABACAXI PÉROLA, SEMI MADURO, 1ª QUALIDADE.	UND	350,00	REAL	0,0000	5,31	1.858,50
22	LARANJA VALÊNCIA MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	700,00	REAL	0,0000	2,77	1.939,00
23	MELANCIA, CARACTERÍSTICA DEFINIDA, NÃO DANIFICADA, FRESCA.	KG	250,00	REAL	0,0000	2,25	562,50
24	MANGA ROSA, FRUTA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM DEFEITOS SERIOS, DEVEM SER FRESCAS E MADURAS	KG	200,00	REAL	0,0000	3,80	760,00
25	ALFACE FRESCO, DE COR VERDE VIVO, FOLHAS LIMPAS, TENRAS E SAUDÁVEIS.	UND	800,00	REAL	0,0000	2,08	1.664,00
26	ACELGA FRESCA, DE 1ª QUALIDADE, NÃO MURCHA, COM FOLHAS COMPACTAS E CONSISTENCIA FIRME - PESO APROX. DE 1,600 KG	UN	100,00	REAL	0,0000	4,85	485,00
27	CHUCHU, DE 1º QUALIDADE, INTEGRO E FRESCO, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO E SEM EMISSÃO DE BROTO	KG	100,00	REAL	0,0000	2,58	258,00
28	CENOURA SEM FOLHAS, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE	KG	300,00	REAL	0,0000	3,80	1.140,00
29	REPOLHO COMUM, COM FOLHAS COMPACTAS, 1ª QUALIDADE	KG	350,00	REAL	0,0000	3,30	1.155,00
30	MAÇO DE TEMPERO VERDE COM CEBOLINHA E SALSINHA C/NO MÍNIMO 100 GR.	UND	500,00	REAL	0,0000	2,05	1.025,00
31	ABOBRINHA BRASILEIRA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, ISENTO DE LESÕES PROVOCADAS MECANICAMENTE OU POR INSETOS	KG	80,00	REAL	0,0000	5,64	451,20
32	BANANA CATURRA, SEMI MADURA, 1ª QUALIDADE	KG	1.500,00	REAL	0,0000	2,26	3.390,00
33	OVOS DE GALINHA COMERCIAL EXTRA BRANCO	DZ	1.100,00	REAL	0,0000	4,71	5.181,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 3/14

LOTE: 3

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	PINHÃO INTEIRO, SAFRA NOVA DE 1º QUALIDADE, SEM SUJIDADE	KG	100,00	REAL	0,0000	8,58	858,00
Total do Participante ----->							40.007,20

LOTE: 4

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	AÇÚCAR CRISTAL PCT C/ ATÉ 5 KG	KG	2.000,00	super sacar	0,0000	2,73	5.460,00
36	AMIDO DE MILHO EMBALAGEM DE 1 KG	KG	200,00	apti	0,0000	6,57	1.314,00
37	ARROZ PARBOILIZADO, TIPO 1, PCT C/ ATÉ 5 KG	KG	800,00	minutinho	0,0000	3,07	2.456,00
38	SAL IODADO, REFINADO, EXTRA, 1 KG	KG	300,00	bringh	0,0000	1,98	594,00
39	CAFÉ EM PÓ, EMBALAGEM A VÁCUO, PCT C/500 G. com selo de pureza ABIC	PCT	100,00	sat cat	0,0000	9,92	992,00
40	PÓ PARA GELATINA, EM PCTS C/1 KG, NOS SABORES: UVA, MORANGO, LIMÃO, FRAMBOESA E ABACAXI.	KG	100,00	apti	0,0000	9,92	992,00
41	CAFÉ SOLÚVEL INSTANTÂNEO GRANULADO, C/200 G.	UND	200,00	amigo	0,0000	8,93	1.786,00
42	OREGANO PACOTE DE 100 GR.	UND	100,00	apti	0,0000	3,97	397,00
43	CANELA EM PÓ PCT C/ 50G	PCT	80,00	apti	0,0000	3,97	317,60
44	CANELA EM RAMA PCT DE 15 G	UN	150,00	apti	0,0000	2,18	327,00
45	ESSENCIA PARA USO CULINARIO, COMPOSICAO: BASE AROMATICA ARTIFICIAL DILUIDA EM AGUA E ALCOOL ETILICO NEUTRO. SABORES: LIMAO, LARANJA, RUM, BAUNILHA, FRASCO COM 30 ML	U N	30,00	cepera	0,0000	4,96	148,80
46	SALAMONIACO EM PACOTES DE 40 G.	UN	100,00	apti	0,0000	2,58	258,00
47	ERVA DOCE, PACOTE DE 10 GRs	UND	80,00	vemate	0,0000	3,97	317,60
48	AÇÚCAR DE BAUNILHA, EMB. 500 GR.	UND	30,00	apti	0,0000	5,95	178,50
49	MACARRAO COM OVOS TIPO ESPIRAL, PACOTE C/ 500 G	PCT	200,00	ogliari	0,0000	3,17	634,00
Total do Participante ----->							16.172,50

LOTE: 5

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
50	SAGU DE AMIDO DE MANDIOCA - 500GR	KG	100,00	prata	0,0000	4,28	428,00
51	CHOCOLATE GRANULADO, PACOTE DE 01 KG	KG	50,00	roma	0,0000	19,96	998,00
52	ABACAXI EM CALDA, EM FATIAS, LATA COM PESO MINIMO DE 400 GR, DRENADO	LT	50,00	sharam	0,0000	7,66	383,00
53	PESSEGO EM CALDA, SEM CONSERVANTES, 470 GR	UN	50,00	sharam	0,0000	7,66	383,00
54	CEREJA EM CALDA, EMBALAGEM COM 150 GR	UN	35,00	sharam	0,0000	10,30	360,50
55	FIGO EM CALDA, INTEIROS, AGUA E AÇUCAR, LATA DE 400 GR	LT	30,00	sharam	0,0000	9,94	298,20
56	FARINHA DE MILHO EXTRA FINA EMBALAGEM DE 1 KG	KG	250,00	daju	0,0000	2,83	707,50
57	FERMENTO EM PO QUIMICO, EMBALAGEM 250 GR, CONTENDO: AMIDO DE MILHO, FOSFATO MONOCALCICO, BICARBONATO DE SODIO E CARBONATO DE CALCIO.	U N	300,00	apti	0,0000	6,29	1.887,00
58	DOCE DE FRUTA, NOS SABORES: UVA, GOIABA E ABÓBORA COM COCO, EMBALAGEM DE 2 KG.	KG	150,00	da serra	0,0000	12,22	1.833,00
59	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200 G.	UN	400,00	italac	0,0000	1,87	748,00
60	LEITE CONDENSADO, EM EMBALAGEM TETRA-PAK DE 395 G.	UN	400,00	italac	0,0000	3,05	1.220,00
61	DOCE DE LEITE EM PASTA, 500 G	UN	350,00	da serra	0,0000	3,74	1.309,00
62	SUCO CONCENTRADO, PASTEURIZADO, ADOÇADO, PET DE 01 LITRO, VARIOS SABORES.	LT	350,00	bella schia	0,0000	8,66	3.031,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 4/14

LOTE: 5

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	REFRIGERANTES, DE COLA E FRUTAS, EMBALAGEM DESCARTÁVEL COM 02 LITROS.	UND	400,00	prudy	0,0000	4,01	1.604,00
Total do Participante ----->							15.190,20

LOTE: 6

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
64	CHÁ CX 10 SAQUINHOS, NOS SABORES DE ERVA DOCE, CIDREIRA E CAMOMILA.	UND	1.500,00	nobel	0,0000	1,81	2.715,00
65	ACUCAR DE CONFEITEIRO IDEAL PARA BOLOS, PACOTE DE 1 KG	PCT	80,00	filipi	0,0000	8,40	672,00
66	BISCOITO TIPO BOLACHA MARIA, PACOTE DE 500 GR.	PCT	700,00	prodasa	0,0000	4,11	2.877,00
67	BISCOITO CREAM CRACKER, EMBALAGEM DE ATE 500 G	PCT	700,00	prodasa	0,0000	3,61	2.527,00
68	CANJICA DE MILHO - EMBALAGEM DE 500 GR.	PCT	60,00	sinha	0,0000	2,44	146,40
69	CEREAL MATINAL SABOR CHOCOLATE, EMBALAGEM TRANSPARENTE E ATOXICA, PACOTES DE ATÉ 02 KG	KG	70,00	scarchitos	0,0000	22,59	1.581,30
70	PIPOCA EM EMBALAGEM DE 500 GR	PCT	200,00	azulao	0,0000	2,35	470,00
71	MARGARINA VEGETAL, ACIMA DE 60% DE LIPIDIOS, C/ 500 G	U N	600,00	coamo	0,0000	4,34	2.604,00
72	GOIBADA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA, PACOTE DE 500 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE	PCT	100,00	guari	0,0000	4,52	452,00
73	QUEIJO RALADO TIPO PARMESAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA DE 100 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PCT	150,00	seleti	0,0000	4,61	691,50
74	FERMENTO INSTANTÂNEO EM PÓ PCT 125 GR	PCT	350,00	pakmaya	0,0000	5,15	1.802,50
75	MELHORADOR DE FARINHA PARA PRODUTOS DE PANIFICACAO, COMPOSICAO: AMIDO DE MILHO OU FECULA DE MANDIOCA, EMULSIFICANTE INS 533, ANTIOXIDANTE INS 481. PACOTE 250 GR.	PCT	60,00	itaiquara	0,0000	5,01	300,60
76	AMEIXA SECA, INTEIRA COM CAROÇO, EMBALAGEM DE 200 GR	UN	60,00	la violetera	0,0000	5,29	317,40
77	CHANTILLY EM PO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS ATOXICAS DE 1 KG, SABORES: CREME, BAUNILHA E CHOCOLATE	PCT	40,00	itaiquara	0,0000	27,11	1.084,40
78	CHOCOLATE AO LEITE EM BARRA DE 01 KG	UN	50,00	roma	0,0000	17,62	881,00
79	CHOCOLATE MEIO AMARGO EM BARRA DE 1 KG	UN	50,00	roma	0,0000	17,94	897,00
80	FRUTAS CRISTALIZADAS PACOTE DE 150 GR	UN	50,00	la violetera	0,0000	5,28	264,00
Total do Participante ----->							20.283,10

LOTE: 7

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
81	FARINHA DE TRIGO LONGA FERMENTACAO, CONTENDO FUMRATO FERROSO E ACIDO FOLICO, SAL, PRE MISTURA(AMIDO,EMULSIFICANTE ESTEAROIL-2-LACTIL-LACTATO DE SODIO E/OU ÉSTER DE ACIDO TARTARICO DE MONO E DIGLICERIDEOS, MELHORADORES DE FARINHA, ACIDO ASCORBICO E AZODICARBONAMIDA, ENZIMAS COM HEMICELULASE(HASPERGILLUS NIGER) ALFA-AMILASE(ASPERGILUS ORYZAI) GLUCOSE OXIDASE (HASPERGILLUS NIGER). EMBALADA EM SACO DE RAFIA DE 25 KG	SAC	30,00	suprare	0,0000	59,92	1.797,60
82	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PREMIUM, PARA USO DOMÉSTICO, COM TEOR DE CINZA MÁXIMO DE 0,60% - PCT 5 KG	KG	1.500,00	ogliari	0,0000	9,99	14.985,00
83	POLVILHO AZEDO PCT COM 500 GR.	PCT	100,00	lorenz	0,0000	3,99	399,00
84	FEIJÃO PRETO DE 1ª QUALIDADE, SAFRA NOVA, PCT C/ 1 KG	KG	400,00	bringh	0,0000	4,34	1.736,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 5/14

LOTE: 7

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
85	VINAGRE FERMENTADO ACETIDO DE ALCOOL, COM 750 ML, GARRAFA PLASTICA RESISTENTE	UN	200,00	koller	0,0000	2,20	440,00
86	ACHOCOLATADO EM PÓ, CONTENDO AÇUCAR, CACAU E LEITE EM PÓ DESNATADO, PCT DE 1 KG	KG	200,00	apti	0,0000	10,99	2.198,00
87	MACARRAO COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO-COM 500G	PCT	80,00	renata	0,0000	3,99	319,20
88	AMEINDOIM CRU, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA, PCT COM 500GR, PRIMEIRA QUALIDADE.	PC	180,00	sinhá	0,0000	5,39	970,20
89	MAIONESE DE 1ª QUALIDADE, EM SACHET DE 500 G.	KG	60,00	soya	0,0000	5,99	359,40
90	POLVILHO DOCE. EMBALAGEM COM 500 GR.	UND	50,00	lorenz	0,0000	3,80	190,00
91	CÔCO RALADO, EMBALAGEM C/100GR.	PCT	250,00	apti	0,0000	3,50	875,00
92	ERVILHA EM CONSERVA, LATA DE 300 G.	U N	400,00	lar	0,0000	1,80	720,00
93	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM DE 300 G	UN	550,00	lar	0,0000	1,80	990,00
94	EXTRATO DE TOMATE, LATA 370 GR	U N	300,00	elef	0,0000	3,50	1.050,00
95	CRAVO DA INDIA, PCT DE 10 G	U N	80,00	apti	0,0000	2,00	160,00
96	ÓLEO DE SOJA REFINADO, LATA C/ 900 ML	UN	1.300,00	coamo	0,0000	3,75	4.875,00

Total do Participante -----> 32.064,40

LOTE: 8

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	CERA, COMPOSICAO: CARNAUBA, DISPERSAO ACRILICA METALIZADA, ALCANALIZANTE, ALCOOL LAURILICO ETOXILADO, AGENTE NIVELADOR, AGENTE FORMADOR E FILME, PLATIFICANTE, CONSERVANTE, FRAGRANCIA E AGUA. EMBALAGEM DE 750 ML	U N	400,00	andreaia	0,0000	6,72	2.688,00
98	Aparelho de barbear descartável com duas lâminas corpo em plastico, embalagem com 2 unidades.	EMB	50,00	probak	0,0000	4,96	248,00
99	SPRAY FIXADOR PARA CABELOS FRASCO COM 400 ML	UND	10,00	karina	0,0000	13,35	133,50
100	FRALDA DESCARTAVEL, FIBRA DE CELULOSE E POLIPROPILENO, POLIMERO SUPER ABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVO TERMO PLASTICO E ELASTICOS, MATERIA PRIMA TESTADAS DERMATOLOGICAMENTE. TAMANHO P,M,G,GG, PACOTE COM 50 UNIDADES	PAC	200,00	bigfral	0,0000	29,32	5.864,00
101	DESODORANTE MASCULINO, ROLL-ON, PROTEÇÃO 24 HS, 0% DE ÁLCOOL, EMBALAGEM C/50 ML.	UND	10,00	la favile	0,0000	7,33	73,30
102	CONDICIONADOR PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS POTE DE 450 GR.	UND	200,00	la favile	0,0000	9,24	1.848,00
103	ESPONJA P/BANHO, DUPLA FACE, MEDINDO 12MMX70MMX23MM, COMP.: ESPUMA POLIURETANO, FIBRA SINTÉTICA, RESINA SINTÉTICA E MINERAL.	UND	30,00	ponjita	0,0000	2,62	78,60
104	SABONETE 90 g, SUAVE, COM GLICERINA, INFANTIL	UN	100,00	francis	0,0000	2,27	227,00

Total do Participante -----> 11.160,40

LOTE: 9

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	CREME PARA PENTEAR, HIDRATANTE SEM ENXAGUE, PARA CABELOS NORMAIS.	UND	30,00	EXTREME	0,0000	7,87	236,10
106	LIXA DE UNHA CONFECCIONADA EM MADEIRA E REVESTIDA COM PAPEL, COM DOIS TIPOS DE LIXA: GROSSA PARA DESBASTE E FINA PARA ACABAMENTO.	UND	50,00	MOÇABONITA	0,0000	1,53	76,50
107	GEL FIXADOR PARA CABELOS, SEM ALCOOL, EMBALAGEM COM 250GR	UND	10,00	EXTREME	0,0000	8,11	81,10
108	SHAMPOO PARA BEBE CABELOS NORMAIS PH BALANCEADO EMBALAGEM COM 200 ML.	UN	100,00	CREMER	0,0000	9,11	911,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 6/14

LOTE: 9

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	PROTETOR SOLAR FATOR 30	UN	10,00	RED APPLE	0,0000	32,45	324,50
110	POMADA P/ ASSADURA C/ 45 G, COMPOSIÇÃO DE POLIETILENO, ÓLEO MINERAL PESADO, ÓXIDO DE ZINCO, PROPILSIOGLICO, P-HIDROXIBENZOATO DE METILA, ÓLEO DE PERFUME.	UN	5,00	HIPOGLOS	0,0000	19,56	97,80
111	RODO DE MADEIRA COM ESPUMA E COM CABO DE 1, 40 CM	UND	100,00	HARACEM	0,0000	8,40	840,00
112	VASSOURA DE PLÁSTICO, NYLON COM CABO MACIÇO, APROX. 50 CM.	UND	100,00	HARACEM	0,0000	8,78	878,00
113	FOSFORO CAIXINHA EM MADEIRA COM LIXA TRADICIONAL CONTENDO 40 PALITOS MAÇO COM 10 CAIXAS.	CX	300,00	Q.LUZ	0,0000	2,69	807,00
114	LIXA 22,5 X 37,5 CM Nº 100	UN	50,00	NORTON	0,0000	1,19	59,50
115	ESCOVA DENTAL INFANTIL DE BOA QUALIDADE COM CERDAS MACIAS.	UND	100,00	SORRISO	0,0000	3,05	305,00
116	ESCOVA DENTAL MEDIA, C/ASTES MACIAS, ADULTO	UN	100,00	DENTALCLEAI	0,0000	3,23	323,00
Total do Participante ----->							4.939,50

LOTE: 10

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
117	CREME DENTAL INFANTIL, SEM FLUOR, COM XILITOL, SABOR DIVERSOS, 50 G	UN	30,00	freudent	0,0000	4,29	128,70
118	CREME DENTAL ADULTO COM FLUOR, 90g	UND	50,00	freudent	0,0000	2,98	149,00
119	CORTADOR DE UNHA EM AÇO NIQUELADO CROMADO	UND	10,00	lm	0,0000	6,82	68,20
120	REPELENTE DE MOSQUITO EM PASTILHA, PARA QUALQUER APARELHO, COM 12 UNIDADES	PCT	20,00	mat inset	0,0000	3,79	75,80
121	Repelente de Insetos, loção spray repele a ação de mosquitos, borrachudos, muriçocas e outros tipos de insetos, possuindo amplo espectro de ação repelente, com efeito duradouro para uso profissional. Fórmula sem ingredientes perigosos à pele e à saúde, não comedogênico, boa espalhabilidade, resistente à água, sem essência, não tóxico, com amplo espectro de ação, data de validade de dois anos após o recebimento do produto. Unidades com 120ml	UND	12,00	repelex	0,0000	12,93	155,16
122	BOMBONA 5 L DE SABONETE LÍQUIDO ANTISÉPTICO, BACTERICIDA, CREMOSO, SEM PERFUME. COMPOSIÇÃO: LAURILÉTER, SULFATO DE SÓDIO, LAUROILSARCASINATO, TRICLOSAN 0,2% C/ REGISTRO NA ANVISA.	UN	50,00	zawadski	0,0000	19,89	994,50
123	FILTRO DE PAPEL P/ CAFÉ TAM. 103, CAIXA C/ 40 UN.	CX	30,00	brigita	0,0000	3,60	108,00
124	PAPEL FILME DE PVC, ROLO C/28 CM X 15 MT ATOXICA, NÃO PERECÍVEL, PRODUTO ESPECIAL P/FREEZER E GELADEIRA.	UND	150,00	ordepl	0,0000	4,55	682,50
125	TIRA DE COPO DESCARTÁVEL C/100 UND DE 180 ML CADA.	UND	1.500,00	copos	0,0000	3,48	5.220,00
126	MANGUEIRA 30 METROS COM ESGUICHO COM TRAMA DE FIO DE POLIESTER COM ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE JATO REGULAVEL 1/2" .	UND	10,00	plasvale	0,0000	46,74	467,40
Total do Participante ----->							8.049,26

LOTE: 11

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
127	SABAO EM PÓ, COMPOSICAO: TENSOATIVO ANIONICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OPTICO, CORANTES, FRAGRANCIA, CARGA, ESSENCIA E AGUA. EMBALAGEM PLASTICA DE 1 KG	PAC	400,00	ace	0,0000	6,86	2.744,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 7/14

LOTE: 11

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
128	SABAO EM BARRAS, COMPOSICAO: ACIDOS GRAXOS DE COCO E BABACU, BENTONITA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, PERFUME E AGUA. PCT COM 5 UNI	PAC	250,00	zavaski	0,0000	10,29	2.572,50
129	SHAMPOO PARA CABELOS NORMAIS, C/ 250 ML	UN	100,00	la favile	0,0000	6,32	632,00
130	GUARDANAPO DE PAPEL 20X23 CM C/50 UND.	PCT	250,00	videpel	0,0000	1,40	350,00
131	ESPONJA DUPLA FACE 110x75x20MM, DE FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO 60G.	UN	1.000,00	esfrebom	0,0000	1,60	1.600,00
132	ESPONJA LÃ DE AÇO, PCT C/ 8 UN, C/ 60 G CADA	UN	300,00	lustros	0,0000	1,92	576,00
133	AMACIANTE DE ROUPA, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO CATONICO, CERAMIDAS, DERIVADOS DE ISOTIASOLINONAS, UMECTANTE, CORANTE, OPACIFICANTE, FRAGRANCIA E AGUA, FRASCO DE 2 LITROS	UND	150,00	lar	0,0000	5,73	859,50
134	AGUA SANITÁRIA 02 LITROS, COMPOSIÇÃO HIPOCLORITO DE SÓDIO PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO, AGUA ALTO TEOR DE CLORO ATIVO DE 2.0 A 2.5% P/P	UND	400,00	lar	0,0000	4,65	1.860,00
135	SACO P/ LIXO 100 L, COM 8 MICRAS PCT C/ 10 UN COMPOSIÇÃO 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	800,00	star	0,0000	2,84	2.272,00
Total do Participante ----->							13.466,00

LOTE: 12

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	DESENGORDURANTE MULTI USO, EMB. C/500 ML. COMP.: ÁCIDO DODECIL BENZENO, SULFÔNICO, PRESERVATIVO, TENSOATIVO, CORRETOR DE PH, SEQUESTRANTE, OPACIFICANTE, ESPESSANTE, PERFUME E VEÍCULO, TENSOATIVO ANIÔNICO BIODEGRADÁVEL, C/INGREDIENTES ATIVOS, LINEAR AQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO.	UND	200,00	lar	0,0000	5,95	1.190,00
137	SACO P/ LIXO REFORÇADO, 30 L/6 KG, RESÍDUO NORMAL, CLASSE I, TIPO B, PACOTE C/10 UND CADA, COMPOSIÇÃO: 100% POLIETILENO RECICLADO.	PCT	500,00	star	0,0000	2,20	1.100,00
138	SACO P/LIXO 50L, 6 MICRAS, C/10 UND POR PACOTE - CAIXA COM 25 PACOTES	CX	400,00	star	0,0000	2,41	964,00
139	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8° 1000 ML	UN	350,00	da ilha	0,0000	5,60	1.960,00
140	SAPONÁCEO CREMOSO, 300 ML, COMP.: AQUIL BENZENO, SULFATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, EXPESANTES, ALCALINIZANTE, ABRASIVO, PRESERVANTE, PIGMENTOS, ESSÊNCIA, VEÍCULO.	UND	300,00	sany	0,0000	3,78	1.134,00
141	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA BANHEIRO, LAVANDA, 2.000 ML.	UN	600,00	lar	0,0000	4,53	2.718,00
142	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO BIODEGRADAVEL CONCENTRADO 500 ML PRODUTO A BASE DE CLORO.	UN	1.000,00	lar	0,0000	1,63	1.630,00
143	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, PICADO C/30M X 10 CM, PCT C/4 UND, CONTENDO 100% FIBRAS CELULÓSICAS C/EXTRATO DE ALGODÃO.	PCT	350,00	delly	0,0000	3,87	1.354,50
144	LUVA DE LÁTEX - CONFECCIONADA EM LÁTEX ADITIVADO; COM REVESTIMENTO INTERNO DE VERNIZ SILVER, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTA DOS DEDOS. PROJETADAS COM DEDOS CURVADOS PARA PERMITIR O MAXIMO DE MOBILIDADE DO USUARIO. PROTEÇÃO DAS MÃOS DOS USUARIOS CONTRA RISCOS MECANICOS E PROTEÇÃO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUIMICOS TAIS COMO: CLASSE A - TIPO 2, AGRESSIVOS BASICOS CLASSE B, DETERGENTES, SABÕES, AMONIAÇOS E SIMILARES - COR AMARELA. SENDO OS TAMANHOS: PEQUENO 500 - MEDIO 750 - GRANDE 250.	PAR	50,00	danny	0,0000	3,67	183,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 8/14

LOTE: 12

Participante: 6158 - MARCELO CANELLO - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
145	PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	DZ	100,00	sofia	0,0000	1,61	161,00
146	SACOLA PLASTICA, DESCARTAVEL, COR BRANCA, TAMANHO 50 X 60, CAIXA COM 1.000 UN	CX	1,00	total plast	0,0000	103,92	103,92
147	MARMITEX Nº 8 FECHAMENTO MANUAL, CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	2,00	star	0,0000	63,77	127,54
148	PAPEL ALUMINIO 30 CM X 4 METROS	UND	70,00	star	0,0000	4,20	294,00
149	ROLO DE PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS, COM CAPACIDADES PARA 5KG COM 100 UND	ROL	100,00	desafio	0,0000	5,66	566,00

Total do Participante -----> 13.486,46

LOTE: 13

Participante: 4629 - DENTAL-XAN COM DE PROD DENT E HOSP LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
150	PÁ DE LIXO GALVANIZADA COM CABO EM MADEIRA DE 60cm	U N	20,00	pandolfi	0,0000	7,87	157,40
151	BALDE PLÁSTICO COM ALÇA; RESISTENTE; CAPACIDADE 20 LITROS	U N	30,00	azeplast	0,0000	10,69	320,70
152	BACIA PLÁSTICA CANELADA; RESISTENTE; CAPACIDADE 12 LITROS	U N	30,00	azeplast	0,0000	10,69	320,70
153	PANELA EM ALUMINIO POLIDO COM TAMPA; Nº 28	U N	10,00	cinco estrela	0,0000	54,44	544,40
154	PANELA EM ALUMINIO POLIDO COM TAMPA; Nº 24	UN	10,00	cinco estrela	0,0000	48,60	486,00
155	POTE PLÁSTICO RETANGULAR; FREZEER/MICROONDAS; CAPACIDADE 1,8LITROS	UN	30,00	plasvale	0,0000	10,48	314,40
156	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA; P/ FREZEER/MICROONDAS; CAPACIDADE 2,3LITROS	U N	20,00	plasvale	0,0000	12,64	252,80
157	POTE PLÁSTICO RETANGULAR COM TAMPA; P/ FREZEER/MICROONDAS; CAPACIDADE 3LITROS	U N	20,00	plasvale	0,0000	16,53	330,60
158	CHALEIRA EM ALUMINIO COM ALÇA E TAMPA; CAPACIDADE 2LITROS	U N	10,00	cinco estrela	0,0000	38,88	388,80
159	CORDAS PARA VARAL N. 5, COM 10 M	UN	50,00	varal cor	0,0000	1,85	92,50
160	PRATO FUNDO DE POLIPROPILENO; ATOXICO; RESISTENTE; DIAMETRO: 23CM; COR AZUL	UN	300,00	embrast	0,0000	4,57	1.371,00
161	CANECA PLÁSTICA EM POLIPROPILENO, 300 ML, CORES A ESCOLHER	UN	300,00	azeplast	0,0000	3,40	1.020,00
162	PRATO PARA BOLO DESCARTAVEL 15CM EMB. COM 10 UND	PCT	100,00	regina	0,0000	1,94	194,00
163	COLHER DESCARTAVÉL PARA SOBREMESA; PCT C/ 50UND	PCT	100,00	regina	0,0000	4,86	486,00

Total do Participante -----> 6.279,30

LOTE: 14

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	TECIDO TROPICAL, 1,50 m DE ALTURA, CORES A ESCOLHER	MT	80,00	JANON	0,0000	7,80	624,00
165	TECIDO PARA FRALDA DUPLO COM ESTAMPAS VARIADAS 100% ALGODÃO; ALTURA: 70cm	MT	400,00	MINAS REY	0,0000	2,45	980,00
166	TECIDO FUSTÃO; MATERIAL: 100% ALGODÃO; LARGURA: 80cm; NAS CORES BRANCO, ROSA BEBE, AZUL BEBE E VERDE AGUA.	MT	400,00	JANON	0,0000	4,82	1.928,00
167	FELTRO NAS CORES VERMELHO, VERDE, BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, PRETO E CÔCO QUEIMADO.	M	80,00	JANON	0,0000	10,52	841,60
168	TECIDO PARA CONFECÇÃO DE LENÇOL, COM 2,50 LARGURA 75% ALGODÃO E 25% POLIESTER CORES A DEFINIR.	M	50,00	JANON	0,0000	11,40	570,00
169	TECIDO CANHAMO FINO; 100% ALGODÃO; 1,40 DE LARGURA; COR BRANCA	MT	80,00	COLONELA	0,0000	10,52	841,60
170	TECIDO CANHAMO GROSSO; 100% ALGODÃO; 1,50 LARGURA; COR BRANCA	MT	80,00	COLONELA	0,0000	16,66	1.332,80
171	TECIDO PARA PANO DE PRATO COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO, MEDINDO 75X25M.	MT	1.500,00	FICHER	0,0000	2,18	3.270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 9/14

LOTE: 14

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
172	JUTA MALHA MÉDIA CRU C/ 1 MT DE LARGURA	MT	30,00	JANON	0,0000	5,61	168,30
173	TECIDO ESTAMPADOS EM 100% ALGODÃO PARA PERCH COLAGEM NAS CORES: VERDE, MARROM, ROSA, LARANJA, VERMELHO, LILÁS, AZUL E AMARELO PRETO.	MTS	100,00	JANON	0,0000	11,40	1.140,00
174	TECIDO 100% ALGODÃO ESTAMPADO COM MOTIVOS INFANTINS P/ PETCH COLAGEM VARIAS CORES.	MT	80,00	JANON	0,0000	11,40	912,00
175	TECIDO VAGONITE 100% ALGODÃO; LARGURA: 1,40 NA COR BRANCO	MT	100,00	COLONELA	0,0000	8,68	868,00
176	TECIDO ETAMINE 100% ALGODÃO LARGURA 1,40 PARA BORDAR PONTO CRUZ CORES BRANCO E BEGE.	M	100,00	COLONELA	0,0000	7,89	789,00
177	LONITA 100% ALGODÃO 1,7 MTS DE ALTURA.	MT	80,00	JANON	0,0000	10,52	841,60
178	TECIDO ALGODÃO CRU 100% ALGODÃO; LARGURA: 2,50; LISO.	MT	80,00	JANON	0,0000	10,96	876,80
Total do Participante ----->							15.983,70

LOTE: 15

Participante: 92096 - ROBERTO MISTURA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO CRUZ, TAMANHO 70X1,40, NA COR BRANCA.	UN	250,00	LM	0,0000	10,72	2.680,00
180	TOALHA DE BANHO FELPUDA, COM BARRADO PARA BORDAR PONTO RUSSO, TAMANHO 70X1,40 NA COR BRANCA OU BEGE	UND	250,00	LM	0,0000	13,40	3.350,00
181	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO RUSSO, TAM. 45X70. NA COR BRANCA OU BEGE	UN	250,00	LM	0,0000	5,35	1.337,50
182	TOALHA DE ROSTO FELPUDA, COM BARRADO P/ BORDAR PONTO CRUZ, TAM. 45X70. NA COR BRANCA.	UN	250,00	LM	0,0000	4,91	1.227,50
183	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO CRUZ MEDIDA 30X50 CM. NA COR BRANCA	UND	350,00	LM	0,0000	2,14	749,00
184	TOALHA VISITA PARA BORDAR PONTO RUSSO MEDIDA 30X50 CM COR BRANCO	UND	350,00	LM	0,0000	2,14	749,00
Total do Participante ----->							10.093,00

LOTE: 16

Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
185	AGULHA PARA CROCHE NUMERO 6	UN	100,00	COATS	0,0000	1,61	161,00
186	AGULHA DE CROCHÊ EM ALUMINIO Nº 1,25.	UN	100,00	COATS	0,0000	1,61	161,00
187	AGULHA PARA CROCHE, EM ALUMINIO, 3,50 MM	UN	100,00	CIRCULO	0,0000	2,26	226,00
188	AGULHA PARA CROCHÊ, EM ALUMÍNIO, 4MM	UND	100,00	CIRCULO	0,0000	2,26	226,00
189	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO N 24MM	UN	300,00	COATS	0,0000	0,23	69,00
190	AGULHA PARA BORDAR EM AÇO NIQUELADO Nº 22 MM.	UND	300,00	COATS	0,0000	0,23	69,00
191	AGULHA P/ TRICÔ DE PLÁSTICO Nº 5	UN	60,00	CIRCULO	0,0000	3,87	232,20
192	AGULHA PARA TRICO Nº 03.	PAR	60,00	CIRCULO	0,0000	3,74	224,40
193	AGULHAS PARA TRICÔ, DE PLÁSTICO Nº 6MM	PAR	60,00	CIRCULO	0,0000	3,87	232,20
194	AGULHA PARA TRICO PLASTICA Nº 04MM	PAR	60,00	CIRCULO	0,0000	3,74	224,40
195	PEÇA DE ELASTICO, LARGURA 1CM, COMPOSICAO 69% ALGODAO, 31% ELASTODIENO, COM 10 METROS	PÇ.	35,00	ZANOTTI	0,0000	2,58	90,30
196	PEÇAS DE ELÁSTICO Nº 12; LARGURA: 7mm; COMPOSIÇÃO: 69% ALGODÃO, 31% ELASTODIENO; COM 10mt	PC	35,00	SAO JOSE	0,0000	5,16	180,60
197	TRANCELIN 100% VISCOSE, LARGURA 11MM, COM APROXIMADAMENTE 10 METROS, CORES A ESCOLHER.	PÇ.	80,00	YPU	0,0000	7,10	568,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 10/14

LOTE: 16

Participante: 1589 - LUZIA C. C. LOPES & FILHAS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
198	TRANCELIN 100% VISCOSE; LARGURA: 5mm; NAS CORES A ESCOLHER	PÇ.	20,00	MEGA TEX	0,0000	5,81	116,20
199	TRANCELIN 75% VISCOSE; 15,5% METAL; 9,5% POLIAMIDA; LARGURA: 5mm; NAS CORES: DOURADO E PRATA.	UN	20,00	MEGA TEX	0,0000	1,16	23,20
200	TRANCELIN 100% VISCOSE, LARGURA 9 MM, COM APROX 10 METROS, CORES A ESCOLHER.	PÇ.	20,00	YPU	0,0000	6,45	129,00
Total do Participante ----->							2.932,50

LOTE: 17

Participante: 2499 - MAQUIMALHAS COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
201	LINHA MATIZADA PARA BORDADO, COM 125 METROS	UN	250,00	CIRCULO	0,0000	2,54	635,00
202	LINHA 100% ALGODÃO GLACÊ, NA COR BRANCA; Nº10; COMP: 500 jardas (457mt) EM CARRETEL (FIO PIPA)	UND	50,00	CORRENTE	0,0000	3,85	192,50
203	LINHA P/ VAGONITE 100% ALGODÃO MERCERIZADA 1000mts 150gr; CORES: AZUL ESCURO; VERDE OLIVA; LARANJA; CREME; LILAS CLARO; LILAS ESCURO E CORES MATIZADAS	UND	150,00	CIRCULO	0,0000	7,63	1.144,50
204	LINHA PARA COSTURA RETA 120; 100% POLIÉSTER; CONTÉM 1828M NA COR PRETA	UN	10,00	CORRENTE	0,0000	3,24	32,40
205	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODAO MERCERIZADO, MATIZADA, LINHA FINA, CORES A ESCOLHER	UND	150,00	CIRCULO	0,0000	5,78	867,00
206	LINHA 100% ALGODÃO MERCERIZADA NE C/ 500mts; NAS CORES DIVERSAS E MATIZADA.	UND	150,00	CIRCULO	0,0000	6,01	901,50
207	LINHA PARA CROCHE, 100% ALGODAO MERCERIZADO, CORES FIRMES COM 1.000 METROS	UN	200,00	CIRCULO	0,0000	8,86	1.772,00
208	CONE DE LINHA 100% POLIPROPILENO COM 500M, CORES A ESCOLHER	UND	120,00	FIAL	0,0000	4,78	573,60
209	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, 100% ALGODÃO, Nº 6, 4/6, COM 730 M, VÁRIAS CORES	UND	100,00	FIAL	0,0000	9,17	917,00
210	CONE DE BARBANTE PARA CROCHÊ, COLORIDO, 85% ALGODÃO, Nº 04 C/ APROX. 1100 MT, CORES VARIADAS.	UN	120,00	FIAL	0,0000	9,63	1.155,60
211	CONE DE BARBANTE PARA CROCHE COLORIDO Nº 6	UN	100,00	EURO ROMA	0,0000	8,86	886,00
212	CONE DE BARBANTE Nº 04 CRU 740 G	UND	120,00	EURO ROMA	0,0000	7,63	915,60
213	MEADAS DE LLINHA PARA BORDAR PONTO CRUZ C/ 8 MTS, CORES DIVERSAS	UND	400,00	CORRENTE	0,0000	1,77	708,00
Total do Participante ----->							10.700,70

LOTE: 18

Participante: 10215 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
214	NOVELO DE LINHA PARA BORDAR PONTO RUSSO, C/65 M, CORES A ESCOLHER; 100% ALGODÃO GAZADO E MERCERIZADO TEX 74	UND	400,00	CAMILA	0,0000	3,13	1.252,00
215	NOVELOS DE LÃ P/ BEBÊ 40gr OU 210mts; 85% ACRILICO, 15% POLIAMIDA CORES A ESCOLHER	UND	120,00	PINGUIM	0,0000	4,80	576,00
216	NOVELOS DE LÃ P/ BEBÊ 40gr OU 130mts; 64% ACRILICO, 25% VISCOSE, 11% POLIAMIDA CORES A ESCOLHER	UND	120,00	PINGUIM	0,0000	4,50	540,00
217	NOVELOS DE LÃ COM 100gr OU 167mts; 70% ACRILICA; 30% LÃ CORES: BRANCA, PEROLA E OUTRAS	UND	300,00	CLUB	0,0000	7,50	2.250,00
218	NOVELO DE LÃ, 100% ACRÍLICO, COM 100 G, NAS CORES: BRANCA, AZUL, ROSA, VERMELHA, VERDE, AMARELA, CINZA, MARROM, EM TONS CLAROS.	UN	350,00	CLUB	0,0000	7,50	2.625,00
219	FITA MIMOSA 6 MM DE LARGURA, CORES DIVERSAS, ROLO COM 100 MT	ROL	50,00	AZA	0,0000	10,00	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 11/14

LOTE: 18

Participante: 10215 - TECIMAI S COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
220	PASSA FITA 65% POLIESTER, 35% ALGODÃO, COR BRANCO	PCT	30,00	LULI	0,0000	12,00	360,00
221	FIBRA SILICONADA (100% POLIESTER)	KG	40,00	ESTRELA VERDE	0,0000	15,00	600,00
222	TESOURA PEQUENA INOX, ESPECIAL PARA ARREMATE DE BORDADOS "CURVA" APROX. 9cm EM AÇO INOX.	UND	25,00	GARÇA	0,0000	4,20	105,00
223	TESOURA MULTIUSO DE 21cm; CABO PLÁSTICO DE ARO ALONGADO	UND	40,00	NYBC	0,0000	10,00	400,00
224	PAPEL TERMOCOLANTE; TELA COLANTE DE 44cm DE LARGURA	MT	100,00	ROMA	0,0000	3,50	350,00
Total do Participante ----->							9.558,00

LOTE: 19

Participante: 5295 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
225	KIT P/CRAQUELADO VERNIZ BASE E CRAQUELADOR, EMBALAGEM C/2 FRASCOS DE 100ML CADA.	KIT	10,00	ACRILEX	0,0000	18,70	187,00
226	PALITO PARA CHURRASCO EM MADEIRA C/APROX. 25 CM. EMBALAGEM C/100 UND.	UND	50,00	THEOTO	0,0000	6,23	311,50
227	PACOTE DE OLHO REDONDO MOVEL Nº 5 E 9 COM 100 PARES	PCT	2,00	BRILHOS	0,0000	6,73	13,46
228	PACOTE DE LANTEJOUHAS COM 1000 UN Nº 8, CORES A ESCOLHER	PCT	10,00	BRILHOS	0,0000	10,42	104,20
229	PAPEL PARA DECOUPAGE COM FIGURAS VARIADAS EM 3D APROX. 50X34 CM (BONECAS, ANIMAIS, ANJOS, FLORES, FADAS, ETC.)	UND	50,00	LITOARTE	0,0000	9,42	471,00
230	VERNIZ ACRILICO BRILHANTE, FRASCO DE 100 ML, A BASE DE AGUA, NAO TOXICO.	UN	80,00	ACRILEX	0,0000	8,73	698,40
231	TINTA PVA PARA ARTESANATO MADEIRA, MDF, GESSO, ETC EMBALAGEM COM 1 KG COR BRANCA SOLUVEL EM AGUA.	LT	20,00	ACRILEX	0,0000	31,37	627,40
232	TINTA RELEVO DIMENSIONAL, BRILHANTE, PARA TECIDO, MADEIRA, PAPEL, ISOPOR, ETC, EMBALAGEM COM 35ML, CORES A ESCOLHER.	UN	150,00	ACRILEX	0,0000	7,95	1.192,50
233	MASSA CORRIDA PVA BRANCA LATAS DE 1KG	UN	20,00	RENNER	0,0000	41,64	832,80
234	PACOTES DE BALÕES, Nº 07 CORES VARIADAS.	PCT	100,00	PICK PICK	0,0000	7,95	795,00
235	GLITER ESCOLAR EM PÓ, FRASCO C/ 3,0 GRAMAS, CORES A ESCOLHER	UND	100,00	BRILHOS	0,0000	7,73	773,00
236	CARTOLINA BRANCA COM GRAMATURA 140	UN	1.750,00	JANDAIA	0,0000	1,49	2.607,50
237	PAPEL DUPLA FACE 48x66 CM, CORES A ESCOLHER.	UN	800,00	REALCE	0,0000	0,79	632,00
238	Papel paraná gramatura 110	UN	100,00	REALCE	0,0000	6,95	695,00
239	Papel paraná gramatura 80	UN	50,00	REALCE	0,0000	7,95	397,50
240	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA; 96 FOLHAS; TAM. APROX: 200X275mm	U N	60,00	CREDEAL	0,0000	6,95	417,00
241	CADERNO ESPIRAL 1/4 96 FOLHAS; CAPA FLEXIVÉL; TAM. APROX: 142X203mm	U N	400,00	CREDEAL	0,0000	3,96	1.584,00
Total do Participante ----->							12.339,26

LOTE: 20

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
242	PAPEL PARDO MONOLUSSIDO 1,2 M DE ALTURA.	ROL	1,00	IRANI	0,0000	93,43	93,43
243	FOLHA DE E.V.A. EMBORRACHADO PLUSH 45x60 CM, ESPESSURA 2MM, CORES A ESCOLHER.	UN	3.300,00	EVAMAX	0,0000	5,36	17.688,00
244	PAPEL ADESIVO CONTACT COLORIDO COM ESTAMPAS, ROLO DE 25 METROS	M	10,00	VMP 10 METROS	0,0000	44,63	446,30
245	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 75MM.	UND	300,00	PLACTERM	0,0000	1,52	456,00
246	BASTÃO REFIL DE SILICONE DE COLA QUENTE GROSSO	UN	4.600,00	RENDICOLLA	0,0000	1,34	6.164,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 12/14

LOTE: 20

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
247	COLA BRANCA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM C/ 1 KG, PVA, DISPERSA EM SOLUÇÃO AQUOSA, DE BAIXA VISCOSIDADE.	UN	100,00	PIRATININGA	0,0000	16,98	1.698,00
248	COLA BASTÃO 20 G DE BOA QUALIDADE	UN	200,00	LEO E LEO	0,0000	2,18	436,00
249	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, CAIXA C/ 12 UN E 18 ML CADA.	CX	5,00	FRAMA	0,0000	15,41	77,05
250	CAIXAS COLA GLITER, 35g, CAIXA C/ 12 UNID., DIVERSAS CORES	CX	150,00	ACRILEX	0,0000	24,26	3.639,00
251	Envelope Pardo A4	UND	1.000,00	IPECOL	0,0000	0,71	710,00
252	ROLO DE TNT LARGURA 1,60m; GRAMATURA 45 GRAMAS; BOBINA DE 50mts; CORES A ESCOLHER.	ROL	10,00	SUL BRASIL	0,0000	67,01	670,10
253	TELA PARA PINTURA 40 X 20.	UND	300,00	COTIARTE	0,0000	24,57	7.371,00
254	TELA PARA PINTURA 30 X 40.	UND	300,00	COTIARTE	0,0000	24,57	7.371,00

Total do Participante -----> 46.819,88

LOTE: 21

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
255	PAPEL CARTÃO 50x70 CM, CORES A ESCOLHER	UN	1.600,00	VMP	0,0000	1,49	2.384,00
256	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE 70x90 CM	UN	100,00	VMP	0,0000	1,31	131,00
257	PAPEL CREPON, 0,48X2m, CORES A ESCOLHER	UN	1.800,00	VMP	0,0000	1,49	2.682,00
258	ROLO DE PAPEL DE PRESENTE C/MOTIVOS DIVERSOS C/60 CM DE ALTURA E 100 MTS DE COMPRIMENTO.	ROL	45,00	VMP	0,0000	57,54	2.589,30
259	PLACA DE E.V.A, EMBORRACHADO 45X60, COM ESPESSURA DE 2MM, CORES A ESCOLHER	UN	3.500,00	MAKE	0,0000	3,03	10.605,00
260	COLA BRANCA 40 G, NÃO TÓXICA, BOA QUALIDADE	UN	300,00	MAKE	0,0000	1,09	327,00
261	CAIXA CANETA MARCA TEXTO AMARELA E VERDE, CAIXA C/ 12 UNID.	CX	20,00	RADEX	0,0000	15,65	313,00
262	Régua plastica cristal flexível com escala metrica de 30cm	UN	50,00	WALLEU	0,0000	1,52	76,00
263	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48MMx45M	UN	300,00	EMBALANDO	0,0000	5,07	1.521,00
264	FITA CREPE 18MMX50M	UN	250,00	EMBALANDO	0,0000	6,14	1.535,00
265	FITA MARROM LARGA 50 MM x 50 M, PAPEL CREPADO	UN	100,00	EMBALANDO	0,0000	10,82	1.082,00

Total do Participante -----> 23.245,30

LOTE: 22

Participante: 5295 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
266	PINCEL ATÔMICO PONTA CHANFRADA (CORES A ESCOLHER)	UN	100,00	PILOT	0,0000	5,26	526,00
267	MASSA DE MODELAR, NÃO TÓXICA, 12 CORES, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, CLORETO DE SÓDIO, PROBIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS.	CX	300,00	ACRILEX	0,0000	4,29	1.287,00
268	LÁPIS DE COR DE BOA QUALIDADE, TAM. GRANDE (17 CM. CXA C/12 UND. COMP.: PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INTERTE E CERAS, ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL.	CXA	500,00	MULTICOLOR	0,0000	5,74	2.870,00
269	Pasta em papelão duplex 240g/m² com grampo trilha metal; tamanho 33,5x23,5cm	UN	100,00	FRAMA	0,0000	3,81	381,00
270	PRIMER A BASE DE ÁGUA, PARA METAIS, PET E VIDROS; FRASCO COM 100ml	UND	20,00	ACRILEX	0,0000	8,65	173,00
271	TINTA PARA TECIDO, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES A ESCOLHER. EMBALAGEM C/ 37 ML.	UN	150,00	ACRILEX	0,0000	8,14	1.221,00
272	PAPEL LAMINADO 49x59 CM 60 G, CORES A ESCOLHER.	UN	150,00	REALCE	0,0000	1,41	211,50
273	BOLA DE ISOPOR TAMANHO 35MM.	UND	300,00	ISOFRIO	0,0000	0,96	288,00
274	TESOURA DE PICOTAR EM V, AÇO INOX COM CABO EMBORRACHADO	UN	10,00	MUNDIAL	0,0000	43,21	432,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 13/14

LOTE: 22

Participante: 5295 - JUCAR ESPORTES E PAPELARIA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
275	PASTA A-Z COM REVESTIMENTO EM PAPEL, ETIQUETA NA LOMBADA, GRAMPO E TRILHO NIQUELADO, OFÍCIO - LOMBO ESTREITO 6 CM	UN	50,00	FRAMA	0,0000	12,94	647,00
276	CAIXA DE ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO. TAM. APROXIMADO: 25x35,5x13,5 CM.	UN	125,00	FRAMA	0,0000	3,84	480,00
277	CADERNO DE DESENHO ESPIRAL; 96 FOLHAS; FOLHAS BRANCAS SEM FOLHA DE SEDA; CAPA DURA; FORMATO APROX: 27X20cm	UND	300,00	CREDEAL	0,0000	5,00	1.500,00
278	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 12MMX40M	UN	100,00	ADELBRAS	0,0000	1,30	130,00
279	ESTOJOS CANETINHA HIDROCOR, ESTOJOS C/12 UND, NÃO TÓXICA, PONTA MÉDIA E RESISTENTE, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, CORANTE E UMECTANTE.	EST	350,00	TRIS	0,0000	5,28	1.848,00
280	Pasta Catálogo com 50 plásticos	UNI	50,00	ACP	0,0000	17,26	863,00
281	RESMA DE PAPEL OFÍCIO BRANCA OFICCE A4 (500 FOLHAS) TAMANHO: 210X297MM, 75 G	UN	400,00	REAL PAPER	0,0000	17,26	6.904,00
282	GUARDANAPO PARA DECOUPAGE, TAMANHO 33x33, ESTAMPAS DIVERSAS.	UN	300,00	LITOARTE	0,0000	3,81	1.143,00
283	TINTA PVA PARA ARTESANATO; FOSCA, NÃO TOXICA; SOLUVÉL EM ÁGUA; 250ml; CORES A ESCOLHER	UN.	120,00	ACRILEX	0,0000	7,45	894,00
284	PAPEL MICROONDULADO 50x80 CM, CORES A ESCOLHER	UN	350,00	REALCE	0,0000	2,85	997,50

Total do Participante -----> 22.796,10

LOTE: 23

Participante: 7213 - MERCADO KÁ & KÁ LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
285	PISTOLA ELÉTRICA DE COLA QUENTE 110/220 W, 60 W, PROFISSIONAL (REFIL GROSSO) COM BOTÃO DE LIGA E DESLIGA.	UN	120,00	CIS	0,0000	63,78	7.653,60
286	PAPEL KRAFT BRILHANTE 1.20 ALTURA COM 30KG	UN	30,00	NSLIBANO	0,0000	139,98	4.199,40
287	PAPEL VERGÉ 180 G/M A4 210x297 MM BRANCO C/ 50 FOLHAS.	BLO	50,00	ROMITEC	0,0000	11,27	563,50
288	PAPEL DOBRADURA	UN	300,00	VMP	0,0000	0,47	141,00
289	CARTOLINA COLORIDA 140G, 50x66 CM. CORES A ESCOLHER.	UN	1.500,00	ALOFORM	0,0000	0,48	720,00
290	FOLHAS DE E.V.A EMBORRACHADO 45X60 mm, ESPESSURA DE 2 mm, CORES A ESCOLHER.	UND	3.000,00	MAKE	0,0000	2,98	8.940,00

Total do Participante -----> 22.217,50

LOTE: 24

Participante: 7674 - TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
291	BOLA DE VOLEIBOL MG 3500; TAMANHO APROX.: 65X67cm; EM PVC; CAMARA AIRBILITY; PESO APROX: 260 A 280GR	U N	10,00	PENALTY	0,0000	66,74	667,40
292	BOLA FUTEBOL DE CAMPO; TAMANHO APROX: 68X70cm; PESO APROX: 410 A 450GR; COSTURADA; EM PVC; MIOLO REMOVIVÉL	U N	12,00	PLAYER	0,0000	43,41	520,92
293	Bomba de ar profissional para encher bola dupla ação/com haste flexível/com 02 bicos rosqueaveis/double action/100% PVC/LxA: 7X27 cm	U N	10,00	SPOOK	0,0000	23,90	239,00
294	REDE PARA FUTEBOL SUIÇO, FIO 30 MM, 3X5,20 M, MALHA 15X15, COM FIO POLIETILENO	UN	2,00	SPITTER	0,0000	119,66	239,32
295	REDE DE VOLEIBOL; 4 LONAS; SINTETICA; FIO 2MM; TAMANHO OFICIAL	UN	3,00	SPITTER	0,0000	97,76	293,28

Total do Participante -----> 1.959,92

Total Geral -----> 438.267,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE XANXERE**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 18/2016 - PR

CNPJ: 83.009.860/0001-13
RUA JOSE DE MIRANDA RAMOS, 455
C.E.P.: 89820-000 - Xanxerê - SC

Processo Administrativo: 48/2016
Processo de Licitação: 48/2016
Data do Processo: 07/03/2016

Folha: 14/14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xanxerê, 30 de Março de 2016

COMISSÃO:

JUCIMAR BORTONCELLO - - PREGOEIRO
DANIEL STRADA - - EQUIPE DE APOIO
SABRINA DE BORBA - - EQUIPE DE APOIO